
  

ISTITUTO      COMPRENSIVO       STATALE     DI     GAVIRATE
Scuole Primarie di:  Gavirate ,Voltorre , Oltrona e Bardello  -  

Scuola secondaria di     1° grado  :  “G. Carducci “di Gavirate  Via Gerli Arioli, 27- 21026  GAVIRATE (VA)  
tel. 0332744502    Sito : WWW.ICGAVIRATE.EDU.IT 

 E-mail :SEGRETERIAGAVIRATE@LIBERO.IT  - Intranet :VAIC86800G@ISTRUZIONE.IT    -   
PEC VAIC86800G@PEC.ISTRUZIONE.IT  Cod. Fiscale 83002000129

All’albo on line

AVVISO PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO
DI LOCAZIONE DI N. 5 FOTOCOPIATRICI DIGITALI A COSTO COPIA PER IL PERIODO
1°MARZO 2020 – 28 FEBBRAIO 2021

CIG. ZF52B841B8

Si rende noto che questa Istituzione Scolastica, Istituto Comprensivo di Gavirate, intende procedere
con il presente avviso pubblico esplorativo ad una indagine di mercato finalizzata ad individuare, nel
rispetto  dei  principi  di  non  discriminazione,  parità  di  trattamento,  rotazione,  proporzionalità  e
trasparenza,  idonei  operatori  economici  cui  affidare il  servizio di  locazione di  n.  5 fotocopiatrici
digitali a costo copia per il periodo 1° marzo 2020 –  28 febbraio 2021 (12 mesi).

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE - DENOMINAZIONE, INDIRIZZI E PUNTI CONTATTO –
ELEMENTI CARATTERIZZANTI DELLA SCUOLA:
Istituto Comprensivo di Gavirate, sede operativa in Via Gerli Arioli n. 27, 21026 Gavirate 

Profilo internet: www.icgavirate.edu.it 
PEC: vaic86800g@pec.istruzione.it 
MAIL:vaic86800g@istruzione.it
TEL: 0332/744502

L’Istituto Comprensivo di Gavirate necessita del noleggio complessivo di n. 5 fotocopiatrici digitali a
costo copia da installare presso le seguenti 5 sedi associate:

- Scuola secondaria 1° grado con sede in Via G. Arioli n. 27 – Gavirate;
- Scuola primaria di Gavirate con sede in Via Largo Rodari n. 1 – Gavirate;
- Scuola primaria di Voltorre con sede in Via Don Macchi n. 1 – Gavirate;
- Scuola primaria di Oltrona con sede in Via della Gioventù n. 3 – Gavirate;
- Scuola primaria di Bardello con sede in Via Matteotti n. 4 – Bardello.

OGGETTO DELLA PROCEDURA
Il  presente  avviso  costituisce  indagine  di  mercato  ed  è  diretto  a  raccogliere  manifestazioni
d’interesse degli operatori che, in possesso dei requisiti prescritti, sono interessati ad essere invitati
alla successiva procedura negoziata,  ai  sensi  dell’art.  36 comma 2 lett.  A)  del  D.Lgs.  50/2016 e
ss.mm.ii,  che sarà indetta dall’Istituto  Comprensivo  di  Gavirate per l’affidamento del  servizio di
noleggio di n. 5 fotocopiatrici digitali a costo copia con le seguenti caratteristiche tecniche:

velocità di stampa/ copiatura Minimo 30 pagine al minuto (preferibile almeno 55)
capacità carta almeno 2 cassetti x 500 fogli
bypass si
risoluzione copia 600x600 dpi
fascicolazione elettronica si
fronte retro automatico si
regolazione contrasto automatico e manuale
zoom 25%-400%
Consumo copie annuo presunto - Scuola secondaria 1° grado: 45.000 copie

- Scuola primaria di Gavirate : 26.000 copie
- Scuola primaria di Voltorre : 13.000 copie
- Scuola primaria di Oltrona: 9.000 copie
- Scuola primaria di Bardello : 11.000 copie

          
ICS DI GAVIRATE
C.F. 83002000129 C.M. VAIC86800G
AOO-VAIC86800G - ICS DI GAVIRATE

Prot. 0000081/U del 13/01/2020 09:55:55

mailto:vaic86800g@istruzione.it
http://www.icgavirate.edu.it/
mailto:vaic86800g@pec.istruzione.it


DURATA
La locazione avrà una durata di un anno, con decorrenza dal 01/03/2020 al 28/02/2021 (12 mesi) con
possibilità di prorogare il servizio per ulteriori sei mesi. 

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE
Possono  manifestare  interesse  ed  essere  ammessi  alla  successiva  procedura  negoziata  tutti  i
soggetti in possesso dei seguenti requisiti minimi:

□ Insussistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016.

□ Assenza delle condizioni di divieto di cui all’art. 53, comma 16-ter del D. Lgs. 165/2001

e ss.mm.ii.
□ Iscrizione alla C.C.I.A.A.  o in uno dei  registri  professionali  o commerciali

dello Stato di Residenza se si tratta di uno Stato Dell’U.E. in conformità a
quanto previsto dall’art. 83 comma 3 del D.Lgs. 50/2016.

□ Requisito specifico di  Capacità tecnico – professionale (art. 83, comma 1,
lett. C) e All.XVII, Parte II del Codice.

FORMA E CONTENUTO DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE
Gli operatori economici interessati debbono far pervenire, pena l’esclusione, entro e non oltre le ore
12.00 del giorno 28.01.2020, la propria manifestazione di interesse con i contenuti e secondo le
modalità  di  cui  all’allegato  Modello A.  Il  modello A dovrà essere trasmesso a mezzo PEC
all’indirizzo:  vaic86800g@pec.istruzione.it con  specificato  in  oggetto  “manifestazione
interesse servizio noleggio fotocopiatori” .
Si precisa che non verranno prese in considerazione manifestazioni di interesse prevenute
oltre il termine di cui sopra.

MODALITA’ DI SELEZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE
Alla conclusione del procedimento di pre-qualificazione a tutti gli operatori economici in possesso dei
requisiti che avranno presentato istanza saranno invitati con apposita lettera di invito a formulare la
propria offerta alla successiva procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara.

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELLA GARA
L’affidamento sarà aggiudicato, ai sensi del comma 4 dell’art. 95 del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.,
con il criterio del minor prezzo.

TRATTAMENTO DEI DATI
I  dati  forniti  dagli  operatori  economici  interessati,  in  occasione  della  partecipazione  al  presente

procedimento,  sono  trattati  esclusivamente  ai  fini  dello  svolgimento  dell’attività  istituzionale

dell’Amministrazione, così come espressamente disposto dal GDPR - Regolamento UE 2016/679.

Titolare del trattamento dei dati è l’Istituto di Istruzione Comprensivo Statale di Gavirate, legalmente
rappresentato dal Dirigente Scolastico Prof. David Arioli.
La  partecipazione  alla  presente  procedura  di  selezione  costituisce  automatico  consenso  del
candidato al trattamento dei dati personali.

PUBBLICITA’ E TRASPARENZA
Il presente avviso, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, è pubblicato all’albo on line
del sito internet dell’Istituto  www.icgavirate.edu.it e nella sezione del sito web “amministrazione
trasparente”, sottosezione “bandi di gara e contratti”.

ALLEGATI:
Modello A IL DIRIGENTE SCOLASTICO

David Arioli

http://www.icgavirate.edu.it/
mailto:vaic86800g@pec.istruzione.it

		2020-01-13T09:55:40+0100
	ARIOLI DAVID




